
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

 

             Istituto Comprensivo " E. Mattei" 
                                               Viale Roma, 30 – Tel. 0737 787634 

                                      C.F. 92010940432 - Cod. Mecc. MCIC80700N 

                                                    62024   MATELICA (MC) 

E-mail: mcic80700n@istruzione.it      Pec: mcic80700n@pec.istruzione.it    www.icmatelica.edu.it 
 

Albo – Sito – Amministrazione Trasparente 

 
 OGGETTO: DETERMINA DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER SEGUENTI FIGURE 

NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

− ESPERTO FORMATORE E TUTOR PER I PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA 

TRANSIZIONE DIGITALE; 

− ESPERTO FORMATORE E TUTOR PER I LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO; 

Titolo PROGETTO: “FORMARSI PER FORMARE”  

CNP: M4C1I2.1-2023-1222 

CUP:  H94D23003450006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 
marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 settembre 2020, n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 
21 settembre 2021, n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, recante “Riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU” 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. N. 66 del 12/04/2023 con il quale la nostra 
Istituzione Scolastica è risultata assegnataria per € 51.457,30; 

VISTO la nota ministeriale prot. n. 141549 del 07/12/2023 contenente “istruzioni operative per 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”; 

VISTO le delibere collegiali: n. 33 del Collegio Docenti del 06/03/2024 e n.163 del Consiglio d’Istituto 
del 06/03/2024 di adesione al progetto PNRR in oggetto; 

VISTO l’accordo di concessione, prot. AOOGABMI/0037930 del 3 marzo 2024; 
VISTO il Decreto di Inserimento in bilancio del Progetto Autorizzato prot. n. 1908 del 11 marzo 2024; 
RILEVATO che il Piano nazionale di ripresa e resilienza prevede percorsi di formazione sulla transizione 

digitale erogati in presenza, on line o ibrida (in presenza e on line), in coerenza con i quadri di 
riferimento europei per le competenze digitali DigCompEdu e DigComp 2.2, con rilascio finale 
di specifica attestazione; 

RILEVATO che il Piano nazionale di ripresa e resilienza prevede la necessità di avviare la realizzazione di 
percorsi di laboratori di formazione sul campo consistenti in cicli di incontri di tutoraggio, 
mentoring, coaching, supervisione, job shadowing, affiancamento all’utilizzo efficace delle 
tecnologie didattiche e delle metodologie didattiche innovative connesse, in contesti didattici 

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0002353/U del 25/03/2024 16:52

VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:smmattei@scuole.sinp.net
mailto:mcic80700n@pec.istruzione.it


 

reali o simulati all’interno di setting di apprendimento innovativi, anche in coerenza con la linea 
di investimento 
“Scuola 4.0”, con rilascio finale di specifica attestazione; 

RILEVATA la necessità di avviare percorsi di formazione sulla transizione digitale e laboratori di 

formazione sul campo nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale; 

CONSIDERATO che è stata realizzata una nuova piattaforma per l’inserimento e la gestione dei Progetti PNRR; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

di avviare un avviso interno di selezione del personale per l’individuazione di ESPERTI FORMATORI E TUTOR 

necessari alla realizzazione del progetto inerente al Piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: Istruzione e ricerca - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico-Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula. 

 

Art. 3 Importo 

L’importo massimo ammissibile per le attività di cui all’art. 1 è: 

- attività di Esperto formatore euro 122,00/ora; 

- attività di Tutor euro 34,00/ora; 

I suddetti importi sono omnicomprensivi di ogni contributo/ritenuta a carico del percettore o dell’Amministrazione. 

È escluso che nel corso dell'esecuzione del contratto, possa realizzarsi un aumento delle prestazioni di cui trattasi e 

conseguente aumento dei compensi previsti. 

Gli importi sopra indicati saranno retribuiti in funzione delle ore di attività effettivamente prestate. 

Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l'effettiva erogazione dei fondi. 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

L’attività dovrà iniziare entro 30 giorni lavorativi decorrenti dall’incarico, terminando con la chiusura delle attività 

documentate con appositi Time Sheet, da concludersi entro il 30/08/2025. 

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva l’Avviso di selezione per le candidature di cui alla presente determina. 

 

Art. 6 Responsabile del Progetto 

Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del Progetto è il Dirigente 

Scolastico, Prof.ssa Roberta Carboni 

 

Art.7 Pubblicità 

La presente determina è pubblicato all’albo on-line, in Amministrazione trasparente, sul sito internet di questa Istituzione 

scolastica https://www.icmatelica.edu.it/  

 
  

                                                                       
                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                    Prof.ssa Roberta Carboni 
                                                                                                                                                               Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                                                         del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e nome collegate 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------- 
Scuole Associate: 
Infanzia “Arcobaleno” Via Bellini- Matelica Tel 0737-85462  Codice MCAA80702G 

Infanzia “Giardino dell’Infanzia” Borgo S. Giovanni – Esanatoglia  Tel. 0737-889231 Codice MCAA80701E 

Primaria “M. Lodi” Via Bellini - Matelica – Tel. 0737-787695  Codice MCEE80702R 
Primaria “ A. Diotallevi” Viale Fonte Bianco - Esanatoglia  Tel. 0737-889124 - Codice MCEE80701Q 

Sec. 1° grado  "C. A. Dalla Chiesa" Borgo S. Giovanni – Esanatoglia   Tel. 0737-889146 -Codice MCMM80702Q 

Sec. 1° grado  "E. Mattei" Via Roma, 30 Matelica  Tel0737-787634- Codice MCMM80701P 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------- 

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0002353/U del 25/03/2024 16:52

VI.10 - Beni mobili e servizi

https://www.icmatelica.edu.it/

		2024-03-25T16:51:52+0100
	Roberta Carboni




